Aktien entspricht. Die Mehrzuteilungsoption kann zur Kursstabilisierung durch die Crédit Agricole Corporate
and Investment Bank bis zum 30. Juli 2021, dem Ende der Stabilisierungsfrist, ausgeübt werden.

Voraussichtlicher Zeitplan für das Angebot

Die Emission von Aktien im Rahmen des französischen öffentlichen Angebots und der globalen Platzierung
wird am 1. Juli 2021 stattfinden; der Handel der AMA-Aktien an der Euronext Growth in Paris wird am
2. Juli 2021 beginnen. Die Stabilisierungsfrist endet am 30. Juli 2021.

Entwicklung der Aktionärsstruktur

Die Familie Guillemot hat Ihren Orderbetrag aufgestockt und sich über die Guillemot Brothers Ltd. mit einem
Betrag von rund 14 Mio. € an der Kapitalerhöhung beteiligt. Das entspricht 2.121.212 neuen Aktien (d. h. etwa
35 % des Bruttoerlöses aus dem Angebot nach voller Ausübung der Mehrzuteilungsoption). Nach dem
Börsengang repräsentieren Aktien in Streubesitz ca. 15,1 % des AMA-Aktienkapitals. Dieser Anteil könnte sich
auf 17,1 % erhöhen, wenn die Mehrzuteilungsoption voll ausgeübt wird.

Die Aktionärsstruktur von AMA nach dem Börsengang beläuft sich auf Folgende:

Aktionär

Erstangebot
Nach voller Ausübung der

Mehrzuteilungsoption

Aktien und Stimmrechte Aktien und Stimmrechte

Anzahl % Anzahl %

Guillemot Brothers Ltd. 7.721.212 34,9 % 7.721.212 34,1 %

Christian Guillemot 1.942.264 8,8 % 1.942.264 8,6 %

Yves Guillemot 1.838.400 8,3 % 1.838.400 8,1 %

Michel Guillemot 1.838.400 8,3 % 1.838.400 8,1 %

Gérard Guillemot 1.838.400 8,3 % 1.838.400 8,1 %

Claude Guillemot 1.838.400 8,3 % 1.838.400 8,1 %

Weitere Mitglieder der Familie Guillemot 726.240 3,3 % 726.240 3,1 %

Gesamte Familie Guillemot 17.743.316 80,2 % 17.743.316 78,3 %

Belegschaft 765.368 3,5 % 765.368 3,4 %

Sonstige registrierte Aktionäre 275.160 1,2 % 275.160 1,2 %

Streubesitz 3.336.178 15,1 % 3.881.918 17,1 %

Gesamt 22.120.022 100,0 % 22.665.762 100,0 %

In den USA, Kanada, Australien und Japan darf diese Veröffentlichung weder direkt noch indirekt verbreitet

werden.

3

Gründe für das Angebot

Dieses Angebot verfolgt den Zweck, dem Unternehmen die finanziellen Ressourcen zu verschaffen, um sein
Wachstum zu beschleunigen. Hauptziel ist, die Forschungs- und Entwicklungsarbeit fortzusetzen und zu
intensivieren als auch neue Mitarbeiter/innen für Vertrieb und Marketing einzustellen, insbesondere durch die
Eröffnung neuer internationaler Niederlassungen.

Als Teil seiner Entwicklungsstrategie plant AMA, die Ausgaben für Forschung und Entwicklung bis 2023 um das